
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.36 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO DEL SALONE POLIVALENTE 

ALL'ASSOCIAZIONE FILARMONICA SAN BERNARDINO PER TEMPORANEA 

INDISPONIBILITÀ DELLA SEDE DI VIA BRIGNONE 3           

 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTIDUE del mese di APRILE alle ore 22:15 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATE 

- la determinazione n.r.g. 30 del 11.02.2022 “Intervento di recupero ed adeguamento sismico di 

immobili di proprietà com.le ubicati nel Comune di Bricherasio - cortile di pertinenza palazzo 

com.le - affidamento di incarico per la redazione del progetto di fattibilità tecnico ed economica 

determinazione a contrarre CIG: Z5D352863B”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 27/04/2023 “Approvazione progetto esecutivo 

degli interventi di ristrutturazione e riqualificazione immobili e spazi comunali - finanziamento 

Regione Piemonte ai sensi della l. 145/2018 - annualità 2023 - CUP E73C22000290001” e relativi 

allegati; 

- la determinazione n.r.g. 116 del 02/08/2023 “Ristrutturazione e riqualificazione immobili e spazi 

comunali - finanziamento Regione Piemonte ai sensi della l. 145/2018 - annualità 2023 - 

provvedimento di aggiudicazione e di intervenuta efficacia dell'aggiudicazione ai sensi dell'art. 32, 

comma 7 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m. e i. - CUP E73C22000290001 - CIG 9868592BBC”; 

 

CONSIDERATO che i lavori citati nei predetti atti riguardano l’edificio di proprietà del Comune di 

Bricherasio sito in via Brignone n. 3, sede di associazioni di Bricherasio; 

 

CONSIDERATO che i lavori, attualmente in corso, non permettono alle associazioni di usufruire 

dei citati locali; 

 

DATO ATTO che l’associazione “Filarmonica San Bernardino” rientra fra le citate associazioni che 

non possono usufruire dei locali in via Brignone n.3 e non dispone di sedi alternative dove 

proseguire le proprie attività; 

 

VISTA la necessità da parte dell’associazione “Filarmonica San Bernardino” di proseguire la 

propria attività educativa e istituzionale, con particolare riferimento ai corsi di musica e alle prove 

della banda musicale; 

 

CONSIDERATA l’opportunità di mettere a disposizione del sodalizio il salone polivalente 

comunale sito in Piazza Don Morero n.3 come sede temporanea, sia per lo svolgimento delle attività 

sociali, sia per la custodia degli strumenti musicali e delle attrezzature; 

 

VALUTATA l’opportunità di concedere l’utilizzo del salone polivalente fino al completamento dei 

lavori senza applicare le tariffe previste dal relativo Regolamento (approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 81 del 20/04/2009) e stabilite dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 125 

del 17/10/2022; 

 

CONSIDERATO che per quanto riguarda le altre condizioni di utilizzo del locale si applicherà il 

citato Regolamento; 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 

174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati, o in caso di assenza del 

responsabile) dal Segretario comunale per quanto di propria competenza  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e proclamato dal 

Presidente  

 

 

DELIBERA 



 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo 

 

2) DI autorizzare l’associazione Filarmonica San Bernardino all’utilizzo del salone polivalente, 

come sede temporanea per le proprie attività istituzionali e come deposito di strumenti e 

attrezzature per circa due giornate a settimana con decorrenza dal 10 aprile; 

 

3) DI concedere l’utilizzo del salone polivalente a titolo non oneroso fino al termine dei lavori 

nella sede di via Brignone n. 3, con esenzione delle tariffe stabilite dalla deliberazione di 

Giunta Comunale n. 125 del 17/10/2022; 

 

4) DI applicare, per quanto non specificato, il Regolamento e le condizioni di utilizzo e 

sicurezza del salone polivalente; 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Considerato lo stato di avanzamento dei lavori e la necessità urgente dell’associazione di 

disporre di una sede, di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000  
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


